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Sammanfattning 

Nämnden har gett förvaltningen i uppdrag att kartlägga möjliga platser för en 

skatepark i norra innerstaden, göra en kostnadsberäkning för en sådan samt föreslå 

finansieringssätt. Förvaltningen har, bl.a. utifrån önskemål som framkommit i en 

enkätundersökning riktad till skateboardintresserade ungdomar, kommit fram till 

att Rålambshovsparken är den plats som är bäst lämpad. En skateanläggning som 

riktar sig till såväl nybörjare som avancerade åkare har arbetats in i upprustnings-

programmet för Rålambshovsparken och beräknas kunna utföras under 2009 och 

2010. 
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Bakgrund 

I april 2007 besvarade nämnden ett medborgarförslag om skateboardbanor i 

Stockholm och gav i samband med det förvaltningen i uppdrag att kartlägga 

möjliga platser för en skatepark i norra innerstaden, göra en kostnadsberäkning för 

en sådan samt föreslå finansieringssätt.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljögruppen norra innerstaden i samarbete med 

fritidsenheten på Norrmalm och fält och fritid på Kungsholmen. 

 

Ärendet 

År 2007 påbörjade parkmiljögruppen norra innerstaden en kartläggning av möjliga 

platser för en gemensam skateboardanläggning för norra innerstaden. Bland annat 

genomfördes en webbaserad enkät i vilken de svarande ombads föreslå en plats för 

en ny skatepark. Antalet enkätsvar var 30, varav drygt hälften kom från boende på 

Norrmalm. De flesta föreslog Rålambshovsparken som lämplig plats för ny 

skatepark, flera föreslog mer specifikt under Lilla Västerbron. Andra förslag var 

Vasaparken och Observatorielunden vid Sveavägen. 

 

Förvaltningen bedömde tillsammans med trafikkontoret att Vasaparken och 

Observatorielunden, på grund av platsbrist, inte kunde inrymma en skatepark.  

Förvaltningen fann det därför lämpligt att arbeta vidare med ett förslag om en 

skatepark under Lilla Västerbron i Rålambshovsparken.  Programmet för 

upprustning av Rålambshovsparken innehåller bl.a. utökning av en yta för skate. 

Programmet antogs av Kungsholmens stadsdelsnämnd i februari 2007. 

 

Förvaltningen har tagit fasta på olika synpunkter som framkommit av enkätsvaren. 

Bl.a. ansågs det viktigt att skateparken utformas för blandade åldrar och åkstilar, 

att kommunikationerna dit är bra och att design och byggande utförs av 

professionella aktörer. En annan viktig synpunkt som poängterades var att 

skateparken måste byggas i betong för att uppnå fullgod kvalitet. 

 

Förvaltningen inbjöd tillsammans med fält och fritid på Kungsholmens 

stadsdelsförvaltning skejtande ungdomar på Norrmalm och Kungsholmen samt ett 

femtontal personer som i enkäten uppgett att de var intresserade att ingå i en 

arbetsgrupp för en skatepark i Rålambshov. En arbetsgrupp bildades med 

representanter från stadsdelsförvaltningarna Norrmalm och Kungsholmen, 

föreningen Stockholm Subsurfers, som representerade skejtande ungdomar, samt 
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ytterligare några intresserade personer. Ett antal arbetsmöten och studiebesök har 

genomförts.  

 

Som ett resultat av kartläggningen och arbetsgruppens möten ingår nu en 

skatepark belägen under Lilla Västerbron i programmet för upprustning av 

Rålambshovsparken. Under den andra hälften av bron – eller i anslutning till 

denna - kommer det att finnas ytor för annan spontanidrott som streetbasket, 

löparbanor, beachvolley och längdhopp. Inriktningen för denna del av parken är 

således spontanidrott, där olika former av skating är en snabbt växande sport.  

 

 

 

 
Plats för skatepark i Rålambshov under Lilla Västerbron 

 

 

Förslaget till den specialdesignade skateparken har finansierats inom 

Rålambshovsprojektet, och tagits fram av Stefan Hauser, ägare till det 

internationellt välrenommerade företaget Placed to Ride i USA, som också 

designat och byggt anläggningen Stapelbädden i Malmö och skateparkerna i 

Avesta och Göteborg. Designern har presenterat sitt förslag för arbetsgruppen, som 

också gavs möjlighet att ge synpunkter på utformningen. Stockholms 

subsurferförening förankrade även designen hos utövande unga skejtare.  
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Skatepark Rålambshov under Lilla Västerbron. Design av Placed to Ride  

 

 

 
Stefan Hauser, Placed to Ride kvalitetsgranskar skateparken i Avesta 

 

Genomförande 

Byggnationen av skateparken beräknas kunna utföras under 2009 och 2010. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att arbetet med enkätundersökningen och ungdomarnas 

deltagande i arbetsgruppen har varit mycket lyckat. Arbetet har resulterat i att 

Stockholms innerstad nu kommer att tillföras en skateanläggning av mycket hög 

klass, vars utformning och placering är väl förankrad bland skejtande ungdomar. 

Skateparken är också utformad för att tilltala olika åldrar och är anpassad till såväl 

nybörjare som elitåkare. Kommunikationerna är goda och Rålambshovsparken 

kommer med detta att bli välbesökt under en större del av året genom att den blir 

en samlingspunkt för spontanidrott i innerstaden.  

 

Förvaltningen föreslår att nämnden med detta anser förvaltningsuppdraget 

fullgjort.  

 

 

 

 


